人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和７年１月２１日 火曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、役田総括審議官

 議 題

人事院会議議事録（７件）

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録（７件）」について、総括審議官から、

   ・ 「給与審査申立事案に関する決定」（令和６年１１月２８日）

   ・ 「人事院会議議事録（１０件）」（令和６年１１月２８日）

   ・ 「給与法の改正を踏まえた人事院規則の一部改正等」（令和６年１２月１９

日）

   ・ 「令和７年度級別定数等に関する内閣総理大臣への意見の申出」（令和６年

１２月１９日）

   ・ 「不利益処分審査請求事案に関する判定及び給与審査申立事案に関する決

定」（令和６年１２月１９日）

   ・ 「人事院規則１７－０（管理職員等の範囲）の一部改正」（令和６年１２月

１９日）

   ・ 「人事院規則１８―０（職員の国際機関等への派遣）第２条第３号の規定に

基づく派遣先機関の指定」（令和６年１２月２４日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。